四川农业大学工会委员会文件

校工发〔2023〕12 号

关于开展教职工趣味运动会的通知

各分会：

为丰富校园文化生活，增强教职工凝聚力，营造健康文明、积极

向上的校园氛围，推动全民健身活动的开展。在学校举行第四十一届

运动会之际，校工会将于 4月中下旬在三校区分别开展教职工趣味运

动会，现将《教职工趣味运动会比赛规程》印发给你们，请各单位认

真动员，积极组织广大教职工参加，并于 4月 14日中午 12：00前通

过工会工作交流群填报《2023年教职工趣味运动会报名表》。

附：《教职工趣味运动会比赛规程》

四川农业大学工会委员会

                                二○二三年三月二十九日

四川农业大学工会委员会           2023 年 3 月 29 日印发

教职工趣味运动会比赛规程

一、比赛时间、地点

时  间：2023年 4月中下旬（具体时间另行通知，与学校

第四十一届运动会同步）

地  点：雅安校区新区操场、成都校区操场、都江堰校区操场

二、比赛项目及规则

（一）比赛项目规则

1、无敌旋风跑

参赛人数：每队 8人（女队员不少于 2人）

比赛器材：长竿，标志筒

比赛方法：八名队员并排手握长竿，发令后，绕过标志筒作 S形

路线的旋转奔跑。路线和方向正确，先跑完全程，用时最少的队名次

列前。

比赛规则：跑的过程中，队员的双手不得脱离竹竿；不慎摔倒可

爬起继续；不得跑到他队的跑道上去。

2、挑桶接力

参赛人数：每队 10人（女队员不少于 4人）

比赛器材：扁担、桶、重物

比赛方法：发令后，5人分站两头，队员挑着放实心球的桶，出

发将道具交给下一名队员，依次类推，用时最少的队名次列前。

比赛规则：跑的过程中，如有掉球应捡回从掉球处重新出发。

3、修桥铺路

    参赛人数：每队 8人（女队员至少 2名）

比赛器材：气垫、轮子、球

比赛方法：参赛队员摆好器材立于起跑线，6名队员分别站在气

垫的 4 个角控制方向，2 名女队员抱球坐在气垫上，保护球不脱落；

发令后，6 名队员负责从后向前不断地抽换轮子，使气垫向前运行；

队员们要不断快速地将横木移到前方，游戏过程中垫子上的球不能落

地，以器材全部通过终点线所在垂直平面时，计时停止，用时少者为

胜。

比赛规则：（1）比赛过程中，如球脱落，必须由本队队员将球放

回原处, 待本队所有队员调整到初始状态后，方可继续比赛。（2）比

赛过程中，气垫必须在轮子上运行，不得拖行。

4、八仙过海

参赛人数：每队 8人（男女各 4人）

比赛器材：充气八仙过海

比赛方法：8名参赛队员进入器材，站在起跑线后做好准备。裁

判发令后，8 名队员将穿戴好的比赛专用器材协调前进向终点出发，

全程每位队员双手需放在器材把手上，以所有队员的身体和器材通过

终点线时，计时停止，用时少者为胜。

比赛规则：（1）比赛开始前，参赛队员需站在器材内起跑线之后。

（2）比赛过程中，若有队员变道或阻碍其他非本队队员将直接取消

其比赛资格。

5、陆地飞船

参赛人数：每队 6人（女队员至少 2人）

比赛器材：充气船（每队 2只）

比赛方法：比赛开始前，6 名队员站在船内，船置于起点线后。

裁判发令后，6名队员利用船交替前行至终点，以各参赛队所用比赛

器材完全超过终点线时，计时停止，用时少者名次列前。

比赛规则：（1）比赛开始前，参赛队员站在船内起跑线之后。（2）

比赛过程中，所有队员均需站在船内，行进过程中，如有队员掉落船

外，所有队员均返回至起点处重新开始。

6、毛毛虫竞速

参赛人数：每队８人（男女各 4人）

比赛器材：充气毛毛虫

比赛方法：比赛开始前, ８名队员跨骑在比赛器材上,双手握住

固定把手立于起跑线后。裁判发令后，８名队员通过协作配合使比赛

器材在跑道上行进至折返线后调头，并同样的方式通过协作配合使比

赛器材在跑道上行进至起点，以各参赛队所用比赛器材触及起点线所

在垂直平面为计时停止，用时少者名次列前。

比赛规则：（1）比赛过程中，所有队员不得脱离比赛器材，若有

队员倒地或脱离比赛器材，该队所有队员须原地停止，待调整到初始

状态后，方可继续前进，否则成绩无效。（2）比赛过程中，队员必须

将龙提起，不得拖行。

（二）赛程安排

上午：09:30至 10:30   无敌旋风跑

10:30至 11:30   挑桶接力

11:30至 12:00   修桥铺路

下午：14:40至 15:40   八仙过海

15:40至 16:20   陆地飞船

16:20至 17:00   毛毛虫竞速

三、参赛单位

原则上以各分会为单位组队参赛，涉及多校区的单位，可根据所

在校区会员的实际情况单独组队或联合组队参加所在校区的比赛。联

合组队应经校工会确认后方可联合组队参赛。

四、名次录取与奖励

以校区为单位，按各个项目参赛队的三分之二分别录取名次。奖

励金额以每个项目参赛队员的人数为基数，按以下标准计发：第 1名

160元/人，第 2名 120元/人，第 3名 100元/人，第 4名 80元/人，

第 5名 70元/人，第 6名 60元/人，第 6名以后至项目前三分之二名

次均为 50元/人。

五、本次比赛规则解释权归校工会所有